全老健第 5－232 号
令和 6 年 1 月 29 日

会 員 各 位
公益社団法人全国老人保健施設協会

会 長  東 憲太郎

社会保障制度委員会

    委 員 長  秋山 正史

平素より当会の業務・運営に特段のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび当会では、会員及び会員施設に勤務する職員（全職種）を対象とした説明会を無料配信する

ことと致しました。

今回の改定による影響については、解釈通知等の発出を待たなければ現時点ではまだ全体像が見えませ

んが、これまでの経緯等をご報告するとともに、改定の概要を説明する目的で、「令和 6 年度介護報酬改定

（概要）説明会」を実施いたします。当日は、YouTube にてライブ配信致します。諸事ご多忙の折柄とは存じま

すが、会員施設各位からの多数のご参加をお待ちしております。

【令和 6 年度介護報酬改定（概要）説明会】   主催：公益社団法人全国老人保健施設協会

セミナーの形式 YouTubeにてライブ配信 ※後日会員専用サイトページにて当日の動画を掲載

申込期間 令和 6年 1月 29 日（月）～2 月 19 日（月）

開催日時 令和 6年 2月 21 日（水） 14：00～16：15

申込方法等

https://www.roken.or.jp/member/setsumeikai_live_240221 からお申込みください。

お申込み完了後、ご登録いただいたメールアドレス宛に当日の配信 URL を送付いた

します。

対 象 全国老人保健施設協会の会員及び会員施設職員

参加費 無料

問い合わせ先
公益社団法人全国老人保健施設協会 業務部業務第二課

TEL：03-3432-4165  Mail：kensyu@roken.or.jp

【プログラム】

時 間 内 容 （仮題） 講 師

１4:00～14：05

（5分）
開講挨拶

全国老人保健施設協会

会長  東 憲太郎

14:05～15:05

（60分）
令和 6年度介護報酬改定について

厚生労働省老健局老人保健課

課長  古元 重和

 休憩（10 分）

15:15～16:15

（60分）

令和 6 年度介護報酬改定に向けての

準備について（質疑応答含む）

全国老人保健施設協会

会長  東 憲太郎

令和６年度 介護報酬改定（概要）説明会の開催について

（ご案内）

無料Ｗｅｂ説明会

※事前申込が必要です